
 

 

 

JŪRMALAS PILSĒTAS DOME 

Jomas iela 1/5, Jūrmala, LV - 2015, tālrunis: 67093816, fakss: 67093956; e-pasts: pasts@jurmala.lv, www.jurmala.lv 

LĒMUMS 

Jūrmalā 

2019.gada 21.februārī  Nr. 67 
 

Par Eiropas Jūrlietu un zivsaimniecības 

fonda pasākuma 43.02 “Sabiedrības virzītas 

vietējās attīstības stratēģiju īstenošana” 

projekta “Jūrmalas brīvdabas muzeja 

infrastruktūras attīstība, veicinot zvejas un 

jūras kultūras mantojuma saglabāšanu” 

noslēgumu 

(protokols Nr.2, 25.punkts) 

 

Pamatojoties uz likuma “Par pašvaldībām” 15.panta pirmās daļas 5.punktu, ņemot 

vērā Jūrmalas pilsētas domes 2017.gada 1.februāra rīkojuma Nr.1.1-14/44 „Par Eiropas 

Savienības un citu ārējo finanšu instrumentu  līdzfinansētu projektu ieviešanas kārtību 

Jūrmalas pilsētas pašvaldībā” 11.punktu, Jūrmalas pilsētas domes 2017.gada 17.augusta 

lēmumu Nr.378 “Par Eiropas Jūrlietu un zivsaimniecības fonda pasākuma 43.02 

“Sabiedrības virzītas vietējās attīstības stratēģiju īstenošana” projekta “Jūrmalas 

brīvdabas muzeja infrastruktūras attīstība, veicinot zvejas un jūras kultūras mantojuma 

saglabāšanu” īstenošanu” un Lauku atbalsta dienesta 2018.gada 19.decembra pārbaudes 

ziņojumu projekta īstenošanas laikā (Jūrmalas pilsētas domes lietvedības sistēmā 

reģistrēts 2019.gada 10.janvārī ar Nr. 1.1-19/477), Jūrmalas pilsētas dome nolemj: 
 

1. Noslēgt Eiropas Jūrlietu un zivsaimniecības fonda pasākuma 43.02 “Sabiedrības 

virzītas vietējās attīstības stratēģiju īstenošana” projekta “Jūrmalas brīvdabas muzeja 

infrastruktūras attīstība, veicinot zvejas un jūras kultūras mantojuma saglabāšanu” 

(turpmāk – Projekts) īstenošanu saskaņā ar šī lēmuma 1.pielikumu „Projekta 

noslēguma ziņojums”. 

2. Apstiprināt Projekta kopējās faktiskās izmaksas 151 668,46 EUR (viens simts 

piecdesmit viens tūkstotis seši simti sešdesmit astoņi euro un 46 centi) (2.pielikums 

“Projekta “Jūrmalas brīvdabas muzeja infrastruktūras attīstība, veicinot zvejas un jūras 

kultūras mantojuma saglabāšanu” budžeta kopsavilkums (EUR)” un 3.pielikums 

“Pārskats par projekta “Jūrmalas brīvdabas muzeja infrastruktūras attīstība, veicinot 

zvejas un jūras kultūras mantojuma saglabāšanu” finanšu līdzekļu apguvi”), t.sk.: 

2.1. attiecināmo izmaksu summa ir 118 256,41 EUR (viens simts astoņpadsmit tūkstoši 

divi simti piecdesmit seši euro un 41 cents),  kur: 

2.1.1. Eiropas Jūrlietu un zivsaimniecības fonda finansējums ir 106 430,77 EUR 

(viens simts seši tūkstoši četri simti trīsdesmit euro un 77 centi) jeb 85%; 



 

2 

 

2.1.2. Jūrmalas pilsētas pašvaldības līdzfinansējums ir 11 825,64 EUR 

(vienpadsmit tūkstoši astoņi simti divdesmit pieci euro un 64 centi) jeb 

10%; 

2.2. neattiecināmo izmaksu summa ir 33 412,05 EUR (trīsdesmit trīs tūkstoši četri 

simti divpadsmit euro un 05 centi).  

 

 

 

 

Priekšsēdētājs G.Truksnis 

 



 

3 

 

1.pielikums Jūrmalas pilsētas domes 

2019.gada 21.februāra lēmumam Nr.67 

(Protokols Nr.2, 25.punkts) 

Projekta noslēguma ziņojums 

Pamata informācija 

 

Projekta mērķis 

Sekmēt Jūrmalas brīvdabas muzeja attīstību, kā arī zvejas un jūras kultūras mantojuma 

saglabāšanu, veidojot Jūrmalas brīvdabas muzeju par pieejamu tūristu apskates vietu. 
 

Projekta aktivitātes un to izpilde 

Aktivitāte 

Projekta iesniegumā plānotie 

projekta rezultāti (to skaits un 

mērvienība) 

Faktiskie projekta rezultāti 

 (to skaits un mērvienība) 
Piezīmes 

Baļķu zāģēšanas 

iekārtas 

atjaunošana 

(02.01.2018.-

01.05.2018.) 

Muzeja eksponāta, baļķu 

zāģēšanas iekārtas, atjaunošana, 

saglabājot nozīmīgu Latvijas 

zvejas un jūras kultūras 

mantojuma objektu. Muzeja 

apmeklētājiem būs iespēja 

iepazīties ar senajām laivu 

izgatavošanas tradīcijām, 

aplūkojot atjaunoto baļķu 

zāģēšanas iekārtu un 

iepazīstoties ar tās pielietojumu. 

Baļķu zāģēšanas iekārtu varēs 

pilnvērtīgi izmantot dažādās 

muzeja apskates programmās un 

interaktīvajos pasākumos, kas 

veicinās kopējo muzeja 

apmeklējuma kvalitāti. 

 

 

Atjaunots muzeja eksponāts, 

baļķu zāģēšanas iekārta, 

saglabājot nozīmīgu Latvijas 

zvejas un jūras kultūras 

mantojuma objektu. Muzeja 

apmeklētājiem ir iespēja 

iepazīties ar senajām laivu 

izgatavošanas tradīcijām, 

aplūkojot atjaunoto baļķu 

zāģēšanas iekārtu un 

iepazīstoties ar tās pielietojumu. 

Baļķu zāģēšanas iekārta tiek 

izmantota dažādās muzeja 

apskates programmās un 

interaktīvajos pasākumos, kas 

veicina kopējo muzeja 

apmeklējuma kvalitāti. 

Izvirzītais 

mērķis 

tika 

sasniegts. 

Inženiertīklu 

pārbūve 

Jūrmalas 

brīvdabas 

muzejā Tīklu 

ielā 1a 

(11.05.2018.-

12.10.2018.) 

Nodrošināt muzeja teritoriju ar 

apgaismojumu, 

videonovērošanas sistēmu, 

muzeja ēku un būvju elektrības 

pieslēgumu, apsardzes un 

ugunsdzēsības signalizāciju, 

strāvas jaudu sezonas plānoto 

pasākumu un koncertu 

Muzeja teritorija nodrošināta ar 

apgaismojumu, 

videonovērošanas sistēmu, 

muzeja ēku un būvju elektrības 

pieslēgumu, apsardzes un 

ugunsdzēsības signalizāciju, 

strāvas jaudu sezonas plānoto 

pasākumu un koncertu 

Izvirzītais 

mērķis 

tika 

sasniegts. 

Projekta nosaukums 

“Jūrmalas brīvdabas muzeja infrastruktūras attīstība, 

veicinot zvejas un jūras kultūras mantojuma 

saglabāšanu” 

Proejkta Nr. 17-08-FL01-F043.0203-000001 

Darbības programmas nosaukums: Eiropas Jūrlietu un zivsaimniecības fonds 

Aktivitātes/ apakšaktivitātes numurs 

un nosaukums: 

43.02 pasākums “Sabiedrības virzītas vietējās attīstības 

stratēģiju īstenošana” 



 

4 

 

apskaņošanai, WI-FI tīklu. 

Projekta īstenošanas rezultātā 

tiks mazināta sezonalitātes 

ietekme uz muzeja apmeklētību, 

jo muzeja pasākumi un 

piedāvātie pakalpojumi būs 

pieejami arī diennakts tumšajā 

laikā un ziemas periodā. 

apskaņošanai, WI-FI tīklu. 

Projekta īstenošanas rezultātā 

mazināta sezonalitātes ietekme 

uz muzeja apmeklētību, jo 

muzeja pasākumi un piedāvātie 

pakalpojumi ir pieejami arī 

diennakts tumšajā laikā un 

ziemas periodā. 

Autostāvvietas 

Tīklu ielā 1 

(1504; 1505) 

pārbūve pie 

brīvdabas 

muzeja Tīklu 

ielā 1b 

(01.02.2018.-

31.07.2018.) 

Veikt autostāvvietas pārbūvi pie 

Jūrmalas brīvdabas muzeja, 

Tīklu ielā 1b, atjaunojot 5 un 

izveidojot 8 jaunas 

autostāvvietas, lai veicinātu 

Jūrmalas brīvdabas muzeja 

pieejamību. 

Veikta autostāvvietas pārbūve 

pie Jūrmalas brīvdabas muzeja, 

Tīklu ielā 1b, atjaunojot 5 un 

izveidojot 8 jaunas 

autostāvvietas, lai veicinātu 

Jūrmalas brīvdabas muzeja 

pieejamību. 

Izvirzītais 

mērķis 

tika 

sasniegts. 

Autostāvvietas 

Tīklu ielā 1 

(1504; 1505) 

pārbūves pie 

brīvdabas 

muzeja Tīklu 

ielā 1b 

būvuzraudzība 

(07.02.2018.-

31.07.2018.) 

Veikt autostāvvietas pārbūves 

pie Jūrmalas brīvdabas muzeja, 

Tīklu ielā 1b, būvuzraudzību. 

Veikta autostāvvietas pārbūves 

pie Jūrmalas brīvdabas muzeja, 

Tīklu ielā 1b, būvuzraudzība. 

Izvirzītais 

mērķis 

tika 

sasniegts. 

Optiskā tīkla 

pieslēguma un 

videonovērošan

as izbūve 

(11.05.2018.-

12.10.2018.) 

Veikt Jūrmalas brīvdabas 

muzeja optiskā tīkla pieslēguma 

un videonovērošanas izbūvi. 

Aktivitātes “Jūrmalas brīvdabas 

muzeja optiskā tīkla pieslēguma 

un videonovērošanas izbūve” 

īstenošana tika izslēgta no 

projekta kopējām izmaksām 16 

337,38 EUR apmērā, ņemot vērā 

2018.gada 7.novembra Domes 

lēmumu Nr.1.1-30/4151 par 

iepirkuma Nr.JPD 2018/102 

izbeigšanu bez rezultāta. 

Aktivitātes izslēgšana 

neietekmēja projekta mērķa 

sasniegšanu, jo Jūrmalas 

brīvdabas muzejā projekta 

aktivitātes “Jūrmalas brīvdabas 

muzeja inženiertīklu pārbūve” 

ietvaros jau ir nodrošināta lokālā 

Wi-Fi tīkla izveide un 

videonovērošanas uzstādīšana 

muzeja teritorijā, kas pilnvērtīgi 

nodrošina drošību un muzeja 

teritorijas pārredzamību. 

Aktivitāte 

netika 

īstenota, jo 

iepirkums 

tika 

izbeigts 

bez 

rezultāta. 

Projektā veiktie grozījumi 

Projektā saturiskā un finanšu ziņā grozījumi netika veikti. 



 

5 

 

Projekta ieviešanas laiks 

Sākotnēji plānotais 

ieviešanas laiks 

Faktiskais 

ieviešanas laiks 

Piezīmes/ skaidrojumi 

 

18.08.2017.-

03.12.2018. 

 

18.08.2017.-

03.12.2018. 

Atbilstoši Lauku atbalsta dienesta 

Ziemeļkurzemes reģionālās lauksaimniecības 

pārvaldes 2017.gada 1.augusta vēstulei Nr.086-

11/17/930 “Lēmums par projekta iesnieguma 

Nr.17-08-FL01-F043.0203-000001 

apstiprināšanu” 
 

Projekta iesniegumā plānotais projekta laika grafiks 

Aktivitātes 

Projekta īstenošanas laiks (pa ceturkšņiem)  

2017.gads 2018.gads 

1 2 3 4 1 2 3 4 

Baļķu zāģēšanas iekārtas 

atjaunošana 

    X X   

Inženiertīklu pārbūve 

Jūrmalas brīvdabas 

muzejā Tīklu ielā 1a 

     X X  

Autostāvvietas Tīklu ielā 

1 (1504; 1505) pārbūve 

pie brīvdabas muzeja 

Tīklu ielā 1b 

    X X X  

Autostāvvietas Tīklu ielā 

1 (1504; 1505) pārbūves 

pie brīvdabas muzeja 

Tīklu ielā 1b 

būvuzraudzība 

    X X X  

Optiskā tīkla pieslēguma 

un videonovērošanas 

izbūve 

     X X  

 

Projektā tika veiktas izmaiņas laika grafikā, kam galvenie iemesli bija šādi: 
2018.gada 11.maijā tika noslēgta vienošanās Nr.1.2-06.4.2/1118 par grozījumiem 

2018.gada 11.maija būvdarbu līgumā Nr.1.2-16.4.2/614, ar kuru tika pagarināta inženiertīklu 

pārbūves Jūrmalas brīvdabas muzejā Tīklu ielā 1a termiņš līdz 2018.gada 12.oktobrim. 

Aktivitātes “Jūrmalas brīvdabas muzeja optiskā tīkla pieslēguma un videonovērošanas izbūve” 

īstenošana netika veikta, jo iepirkums tika izbeigts bez rezultāta. 
 

Faktiskais projekta laika grafiks 

Aktivitātes 

Projekta īstenošanas laiks (pa ceturkšņiem)  

2017.gads 2018.gads 

1 2 3 4 1 2 3 4 

Baļķu zāģēšanas iekārtas 

atjaunošana 

    X X   

Inženiertīklu pārbūve 

Jūrmalas brīvdabas 

muzejā Tīklu ielā 1a 

     X X X 



 

6 

 

Autostāvvietas Tīklu ielā 

1 (1504; 1505) pārbūve 

pie brīvdabas muzeja 

Tīklu ielā 1b 

    X X X  

Autostāvvietas Tīklu ielā 

1 (1504; 1505) pārbūves 

pie brīvdabas muzeja 

Tīklu ielā 1b 

būvuzraudzība 

    X X X  

Optiskā tīkla pieslēguma 

un videonovērošanas 

izbūve 

        

 

Projekta komanda 

Projekta vadītāja – Ieva Smildziņa, Jūrmalas pilsētas domes Attīstības pārvaldes Projektu nodaļas 

vadītāja vietnieka p.i.; 

Projekta grāmatvede – Ināra Kundziņa, Jūrmalas pilsētas domes Centralizētās grāmatvedības 

vadītāja, galvenā grāmatvede; 

Projekta grāmatvedes asistente – Sandra Kotlere, Jūrmalas pilsētas domes Centralizētās 

grāmatvedības grāmatvede. 
 

Secinājumi un priekšlikumi 

Noteiktais mērķis – sekmēt Jūrmalas brīvdabas muzeja attīstību, kā arī zvejas un jūras 

kultūras mantojuma saglabāšanu, veidojot Jūrmalas brīvdabas muzeju par pieejamu tūristu 

apskates vietu, projekta īstenošanas laikā tika sasniegts. 

Kopā tika īstenotas 4 aktivitātes. Projekta īstenošanas rezultātā tika atjaunota un izveidota 

pieejama Jūrmalas brīvdabas muzeja infrastruktūra, kas veicina Jūrmalas brīvdabas muzeja 

teritorijā esošā zvejas un jūras kultūras mantojuma saglabāšanu un izmantošanu. Inženiertīklu 

pārbūves rezultātā muzeja teritorija nodrošināta ar apgaismojumu, videonovērošanas sistēmu, 

muzeja ēku un būvju elektrības pieslēgumu, apsardzes un ugunsdzēsības signalizāciju, strāvas 

jaudu sezonas plānoto pasākumu un koncertu apskaņošanai, WI-FI tīkla nodrošināšanai. Projekta 

īstenošanas rezultātā mazināta sezonalitātes ietekme uz muzeja apmeklētību, jo muzeja pasākumi 

un piedāvātie pakalpojumi ir pieejami arī diennakts tumšajā laikā un ziemas periodā. Muzeja 

eksponāta, baļķu zāģēšanas iekārtas, atjaunošanas rezultātā saglabāts nozīmīgs Latvijas zvejas un 

jūras kultūras mantojuma objekts. Muzeja apmeklētājiem ir iespēja iepazīties ar senajām laivu 

izgatavošanas tradīcijām, aplūkojot atjaunoto baļķu zāģēšanas iekārtu un iepazīties ar tās 

pielietojumu. Baļķu zāģēšanas iekārtu var pilnvērtīgi izmantot dažādās muzeja apskates 

programmās un interaktīvajos pasākumos, kas veicina kopējo muzeja apmeklējuma kvalitāti. 

Projekts ir uzskatāms par veiksmīgi īstenotu un līdzvērtīgus projektus ir nepieciešams 

īstenot nākotnē. 

Projekta kopējās faktiskās izmaksas ir 151 668,46 EUR sākotnēji plānoto 176 317,54 EUR 

vietā, neizlietojot 16 337,38 EUR iepirkuma izbeigšanas bez rezultāta dēļ un ieekonomējot 

8 311,70 EUR. 

 


